

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	1 a) Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej

### II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu			
Nazwa: Stowarzyszenie Aslan, Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000048117 Adres siedziby ul. Nowolipie 17, 00-150 Warszawa <a href="http://www.aslan.org.pl">www.aslan.org.pl</a> <a href="mailto:stowarzyszenie@aslan.org.pl">stowarzyszenie@aslan.org.pl</a> 22 636 49 04			
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Matuszewicz <a href="mailto:m.matuszewicz@aslan.org.pl">m.matuszewicz@aslan.org.pl</a> 723 799 745;		

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wyjazdowe warsztaty terapeutyczne - kształtowanie umiejętności interpersonalnych			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01.11.2023	Data zakończenia	31.12.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<b>Opis zadania:</b> Projekt adresowany jest do 10 osób – młodzieży w wieku 14 – 18 lat mieszkańców Warszawy oraz okolicznych gmin i miast takich jak: Łomianki, Wyszaków, Marki. Beneficjentami projektu będzie młodzież ucząca się w szkole w Chmurze, pochodząca z rodzin, w których rodzice doświadczają trudności w pełnieniu opieki i wychowywaniu dzieci. Są to rodziny bezradne wobec problemów emocjonalnych, społecznych lub zdrowotnych dzieci, a także wobec własnych braków w wiedzy, w umiejętnościach lub w braku dostatecznego wsparcia ze strony otoczenia. Szkoła w Chmurze jest formą edukacji domowej, w której zajęcia odbywają się za pomocą platformy online. Uczniowie i uczennice nie chodzą do szkoły, nie mają sprawdzianów, zadań domowych, czy innych obowiązkowych zajęć. Nauka w Szkole w Chmurze polega na samodzielnej realizacji programu nauczania (testy interaktywne,				

zadania otwarte) przy wsparciu nauczycieli, a jedynym obowiązkiem szkolnym jest zdanie egzaminów klasyfikacyjnych z przedmiotów obowiązkowych. Szkoła w Chmurze jest dostosowana także dla uczniów i uczennic z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. Często opiekunowie zastępczy podejmują decyzję o stosowaniu nauczania za pomocą platformy online względem dzieci pozostających pod ich opieką.

Zagrożeniem tego typu edukacji może być izolacja społeczna i wycofanie z kontaktów z grupy rówieśniczej oraz poczucie osamotnienia i zwiększające się zagrożenie wyobcowaniem społecznym, izolacja od relacji z najbliższymi. Dotychczas wycofane, zniechęcone do nawiązywania nowych kontaktów dzieci pozbawione pewności siebie nie czują się bezpiecznie nawiązując nowe znajomości. Brak wcześniejszych dobrych relacji czy doświadczeń w ich budowaniu może spotęgować niechęć do otwierania się na rówieśników. Długotrwałe wycofanie w relacjach przyczynia się do destabilizacji rodziny, pojawiania konfliktów na linii rodzic-dziecko, utraty poczucia bezpieczeństwa i oparcia w osobach dorosłych. Taka sytuacja przyczyniać się może do pojawiania sytuacji kryzysowych w rodzinie, które spotęgowane będą negatywnie wpływały na funkcjonowanie rodziny.

Dlatego istotnym jest aby wspierać dziecko w budowaniu kompetencji społecznych i emocjonalnych niezbędnych do tworzenia więzi społecznych, a co za tym idzie zmiany swojego podejścia do budowania relacji. Ważne jest, aby dziecko w bezpiecznych warunkach i we własnym tempie mogło uczyć się budowania dobrej relacji poprzez obserwację, ćwiczenie czy modelowanie bez nacisku, konieczności i obowiązku.

Planowane jest zorganizowanie warsztatu wyjazdowego do wynajętego ośrodka poza Warszawą.

Celem projektu jest:

- umożliwienie wsparcia młodzieży przeżywającej trudności emocjonalne związane z izolacją i zawężonymi relacjami rówieśniczymi,
- rozwijanie umiejętności emocjonalno-społecznych zmniejszającym ryzyko alienacji, budowania relacji interpersonalnych,
- zmniejszenie niekorzystnych wzorców zachowania, aby zwiększyć otwartość do zmiany nastawienia do nawiązania dobrej relacji między uczestnikami.

Cele te zostaną osiągnięte poprzez realizację terapeutycznych warsztatów wyjazdowych, w trakcie których przewidziana jest intensywna praca socjoterapeutyczna oraz trening umiejętności społecznych w celu wzmocnienia kompetencji emocjonalno-społecznych uczestników (umiejętność słuchania i dzielenia się swoimi przeżyciami, wyrażanie i rozpoznawanie uczuć, emocjonalne dostrajanie się, empatia, kontrola gniewu i agresji, rozumienie intencji, wspólne planowanie czasu przeznaczonego na rekreację i zabawy itp.) a także stwarzanie dobrych doświadczeń rozwojowych i budowania odporności psychicznej.

Warsztat planowany jest dla grupy 10 osób w wieku 14 – 18 lat na przełomie listopada/grudnia 2023.

**Miejsce realizacji:**

Wynajęty ośrodek poza Warszawą (adres wskażemy po podpisaniu umowy świadczenia usługi).

Wyjazdowa forma warsztatu pozwoli młodym ludziom w bezpiecznym i przyjaznym środowisku kształtować i utrwalić ćwiczone umiejętności interpersonalne.

**Dostępność architektoniczna:**

Stowarzyszenie umożliwia korzystanie z usług osobom z niepełnosprawnością narządów ruchu: pomieszczenia znajdują się na parterze - 220m<sup>2</sup> (poza dwoma pomieszczeniami na poziomie garażu, ok. 30m<sup>2</sup>); rampa przenośna

dla wózków inwalidzkich (3 schodki); poszerzone drzwi wejściowe i do łazienki; łazienka z odpowiednią przestrzenią manewrową dla wózków inwalidzkich, zainstalowane poręcze; odpowiednie oznaczenia dla osób słabowidzących, oznaczenia schodów.

**Dostępność cyfrowa:**

Strona internetowa Stowarzyszenia spełnia wymogi dostępności określone w ustawie.

Strona umożliwi korzystanie z niej osobom z ograniczeniami.

**Dostępność informacyjno-komunikacyjna:**

Zapewniona jest poprzez zamieszczenie informacji dotyczących działalności Stowarzyszenia zgodnie z potrzebami osób zgłaszających się (powiększony tekst, proste sformułowania pozwalające na łatwe czytanie i rozumienie oraz wyposażenie lokalu w dodatkowe piktogramy ułatwiające poruszanie się i inne udogodnienia możliwe do zastosowania w chwili obecnej. Zakupiliśmy również pętlę indukcyjną.

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba uczestników wyjazdów	10 osób w wieku 14 – 18 lat	Lista uczestników
Liczba godzin zajęć socjoterapeutycznych oraz treningu umiejętności interpersonalnych	15 godzin	Plan warsztatów i zajęć
Wyrównanie deficytów środowiskowych i społecznych	10 osób skorzysta z 15 godzin grupowych zajęć socjoterapeutycznych oraz treningu umiejętności interpersonalnych	Listy uczestników, program, ankiety ewaluacyjne

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.**

**Charakterystyka oferenta:**

Stowarzyszenie ASLAN od 1994 roku zajmuje się pomocą psychologiczną, pedagogiczną i udzielaniem wsparcia emocjonalnego dzieciom i młodzieży z rodzin z terenu Warszawy i województwa mazowieckiego.

Współpracujemy z Mazowieckim Centrum Pomocy Społecznej od 2005 roku realizując m. innymi następujące projekty:

"Przygotowanie wolontariuszy do prowadzenia zajęć z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych"

"Przygotowanie wolontariuszy do prowadzenia zajęć z dziećmi z ADHD wzrastającymi w niewygodnych wychowawczo rodzinach dysfunkcyjnych."

"Program pomocy dziecku i rodzinie niewygodnej wychowawczo."

"Wspieranie i realizacja programów edukacyjno–profilaktycznych ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży i studentów"

"Wspieranie i realizacja programów przeciwdziałających przemocy w rodzinie"

"Masz Moc" - warsztaty profilaktyczne dla młodych dorosłych.

Od roku 2020 dzięki dofinansowaniu Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej realizujemy trzyletnie projekty: "Rodzina Daje Radę" oraz "Socjoterapia Pomocą w Zdrowym Życiu". W projektach tych oprócz mieszkańców Warszawy biorą udział mieszkańcy podwarszawskich gmin.

Stowarzyszenie udziela wsparcia w ramach Ośrodka Pomocy Psychologicznej Rodzinie dzieciom i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, z zaburzeniami emocjonalnymi i adaptacyjnymi poprzez indywidualną i grupową pomoc terapeutyczną, edukacyjną i korekcyjną, terapię rodzin, pomoc lekarza psychiatry.

**Doświadczenie w realizacji działań planowanych w ofercie:**

Stowarzyszenie od lat organizuje letnie i zimowe turnusy socjoterapeutyczne i terapeutyczne dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych.

**Zasoby które będą wykorzystane do realizacji zadania**

Realizatorzy zadania posiadają udokumentowane kwalifikacje uprawniające do prowadzenia poradnictwa, terapii indywidualnej, grupowej, terapii rodzin oraz wieloletnie doświadczenie w pracy z rodzinami.

Realizatorzy zadania nie figurują w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym (sprawdzono w rejestrze z dostępem ograniczonym).

Stowarzyszenie zatrudnia aktualnie 18 osób, w tym certyfikowanych terapeutów terapii poznawczo-behawioralnej, terapii systemowej, Gestalt, psychodynamicznej, TSR, trenerów umiejętności.

Lokal Stowarzyszenia ASLAN w Warszawie przy ul. Nowolipie 17 wynajmowany od ZDK po stawkach preferencyjnych.

Pomieszczenia znajdują się w dobrym stanie technicznym po remoncie w 2019 r.

Lokal ma uregulowaną sytuację prawną – umowa najmu nr 514/98 z dnia 6 stycznia 1999 r. zawarta na czas nieoznaczony.

Wyposażenie: pomieszczenia przystosowane są do pełnionej funkcji (stoły, krzesła, fotele, pełne wyposażenie kuchenne, lodówka, zmywarka, kamery, aparaty fotograficzne, komputery). – miesięczny koszt wynajęcia lokalu + świadczenia średnio 7 000,00 zł.

Stowarzyszenie ASLAN jest organizacją pożytku publicznego, a środki finansowe pozyskujemy między innymi z 1,5% podatku oraz darowizn osób prywatnych.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Opłacenie wynagrodzenia dla osób prowadzących 3-dniowe warsztaty wyjazdowe 2 prowadzących x 15 godz. x 150 zł	4 500,00	500,00	4 000,00
2.	Opłacenie noclegów, wyżywienia, przejazdów i atrakcji dla uczestników i prowadzących warsztaty	9 500,00	9 500,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		14 000,00	10 000,00	4 000,00

## V. Oświadczenia

Oświadczam (y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / ~~inną właściwą~~ ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**STOWARZYSZENIE ASLAN**

Zastępca Przewodniczącej

  
Tomasz Cieciewicz

**STOWARZYSZENIE ASLAN**

Skarbnik

  
Agnieszka Longa

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)

Data: 4 października 2023 r.

Załączniki:

- 1) w przypadku, gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym – kopię aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający status prawny oferenta. Odpis musi być zgodny ze stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany; (fakultatywny)
- 2) w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji oferentów składających ofertę niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów); (fakultatywny)
- 3) kopię umowy lub statutu spółki - w przypadku gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (fakultatywny)
- 4) Fakultatywne załączniki oferenta. (fakultatywny)

- 
- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
  - 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

STOWRYSZYNIE ALIAN  
WARSZAWA  
ul. Chałubińskiego 10

STOWRYSZYNIE ALIAN  
KATOWICE  
ul. Chałubińskiego 10